
DŮLEŽITÉ ROZMĚRY

• Skleněná tabule: zasklení okna

• Okenní křídlo: pohyblivá uzavírací plocha okna (rám 
křídla, zasklení a kování)

• Výklenek: okno včetně rámu až ke stěně

• Montážní výška: montážní bod až na podlahu

ŠÍŘKA OKENNÍHO KŘÍDLA

ŠÍŘKA SKLENĚNÉ TABULE

ŠÍŘKA VÝKLENKU

VÝŠKA VÝKLEN
KU

VÝŠKA OKEN
N

ÍHO KŘÍDLA

VÝŠKA SKLEN
ĚN

É TABULE

95
32

32
8 

   
   

  A
kt

ua
liz

ov
án

o:
  

NÁVOD NA MĚŘENÍ   
Takto zjistíte zcela snadno správné rozměry 
pro Vaši protisluneční ochranu.

Lamelové žaluzie & plošné závěsy
Roleta & dvojitá roleta

Plisé, plisé na plastová okna & žaluzie

PROTISLUNEČNÍ OCHRANA NA MÍRU . UNIVERZÁLNÍ . INDIVIDUÁLNÍ . UŠITÁ NA MÍRU

PROTISLUNEČNÍ 
OCHRANA  
NA MÍRU.  

UNIVERZÁLNÍ.  
INDIVIDUÁLNÍ.  

UŠITÁ 
NA MÍRU.

Objednejte si rolety, plisé & žaluzie na míru v prodejně 
nebo on-line na hornbach.cz/slunecniplachty

JAK SPRÁVNĚ MĚŘIT

• Použijte kovové pásmo a měřte na několika místech, 
abyste se vyhnuli potenciálním odchylkám.

• Měřte v pravém úhlu (jako pomůcka se hodí např. 
vodováha). 

• Při navrhování své protisluneční ochrany mějte na 
paměti, že vyčnívající předměty jako okenní kliky, topná 
tělesa nebo parapety mohou být překážkou při montáži.

DĚTSKÁ OCHRANA

• Volné šňůrky a poutka mohou představovat bezpečnostní 
riziko pro hrající si děti. Z tohoto důvodu jsou ovládací 
šňůrky Vaší protisluneční ochrany SOLUNA vždy 
vyrobeny tak, aby dětem nehrozilo žádné nebezpečí. 

• Volně visící ovládací šňůrky musí být ukončeny alespoň 
150 cm/1500 mm nad podlahou. 

• Délka Vašich ovládacích šňůrek je příslušně vypočítána 
a zkrácena podle montážní výšky protisluneční ochrany: 
ovládací šňůrka maximální = změřená montážní výška 
mínus 150 cm/1500 mm

A

B

C

A MONTÁŽNÍ VÝŠKA

B VÝŠKA PRODUKTU

C VÝŠKA BEZPEČNÁ 

190000280003592.indd   1190000280003592.indd   1 24.05.21   11:5124.05.21   11:51



Není nutné zjišťovat veškeré rozměry – podle typu montáže jsou určité rozměry již 
předem dané. Objednací rozměry se vypočítávají vždy s přičtením příslušně uvedených 
rozměrů. Mějte prosím na paměti, že objednací rozměry se neshodují s rozměry 
produktu. U objednacích rozměrů je zohledňován mj. montážní materiál. * nelze u lamel o šířce 35 a 50 mm

Okno 2
Druh protisluneční 
ochrany (např. roleta)

Šířka v mm Výška v mm
Skleněná tabule
Okenní křídlo
Výklenek (rozpětí)
Objednací rozměry
Typ montáže: do zasklívací lišty/drážky 

 Na okenní křídlo  Do výklenku  Před výklenek  Na stěnu  Strop

Montážní výška

Okno 1
Druh protisluneční 
ochrany (např. roleta)

Šířka v mm Výška v mm
Skleněná tabule
Okenní křídlo
Výklenek (rozpětí)
Objednací rozměry
Typ montáže: do zasklívací lišty/drážky 

 Na okenní křídlo  Do výklenku  Před výklenek  Na stěnu  Strop

Montážní výška

Okno 3
Druh protisluneční 
ochrany (např. roleta)

Šířka v mm Výška v mm
Skleněná tabule
Okenní křídlo
Výklenek (rozpětí)
Objednací rozměry
Typ montáže: do zasklívací lišty/drážky 

 Na okenní křídlo  Do výklenku  Před výklenek  Na stěnu  Strop

Montážní výška

LA
M

EL
OV

É 
ZÁ

VĚ
SY

  
A 

PL
OŠ

N
É 

ZÁ
VĚ

SY

Montáž před výklenek/na stěnu/strop 
Závěs až na podlahu:  
Objednací výška = výška zařízení 
Závěs až k parapetu:  
Objednací výška = výška zařízení - horní okraj parapetu

Montáž do výklenku 
Objednací šířka = šířka výklenku 
Objednací výška = výška zařízení

ŠÍŘKA VÝKLENKU

VÝŠKA VÝKLEN
KU

RO
LE

TA
 A

  
DV

OJ
IT

Á 
RO

LE
TA

Montáž na okenní křídlo 
Objednací šířka = skleněná tabule + požadované překrývání 
Objednací výška = výška okenního křídla

Montáž před výklenek/na stěnu 
Objednací šířka = šířka výklenku + 5-6 cm na každé straně 
Objednací výška = výška výklenku + požadované překrývání 
 
Montáž do výklenku 
Objednací šířka = šířka výklenku 
Objednací výška = výška výklenku

ŠÍŘKA VÝKLENKU
ŠÍŘKA OKENNÍHO KŘÍDLA
ŠÍŘKA SKLENĚNÉ TABULE

VÝŠKA SKLEN
ĚN

É TABULE

VÝŠKA VÝKLEN
KU

VÝŠKA OKEN
N

ÍHO KŘÍDLA

PL
IS

É,
 P

LI
SÉ

 N
A 

PL
AS

TO
VÁ

 
OK

N
A 

A 
ŽA

LU
ZI

E

Montáž na okenní křídlo 
Objednací šířka = skleněná tabule + požadované překrývání 
Objednací výška = výška okenního křídla

Montáž do zasklívací lišty* 
Objednací šířka = skleněná tabule (vč. těsnicí lamely) 
Objednací výška plisé/plisé na plastová okna = skleněná 
tabule 
Objednací výška žaluzie = skleněná tabule

Mějte na paměti, že hloubka drážky okna u plisé/plisé  
na plastová okna a žaluzie musí činit alespoň 25 mm.

Montáž před výklenek 
Objednací šířka = šířka výklenku + 5-6 cm na každé straně 
Objednací výška = výška výklenku + požadované překrývání 
 
Montáž do výklenku 
Objednací šířka = šířka výklenku 
Objednací výška plisé/plisé na plastová okna = výška výklenku 
Objednací výška žaluzie = výška výklenku

ŠÍŘKA OKENNÍHO KŘÍDLA
ŠÍŘKA SKLENĚNÉ TABULE

ŠÍŘKA VÝKLENKU

VÝŠKA VÝKLEN
KU

VÝŠKA OKEN
N

ÍHO KŘÍDLA

VÝŠKA SKLEN
ĚN

É TABULE

POTŘEBUJETE TYTO ROZMĚRY

ZD
E 

U
V

EĎ
TE

 S
V

É 
IN

D
IV

ID
U

Á
LN

Í 
R

O
ZM

ĚR
Y

190000280003592.indd   2190000280003592.indd   2 24.05.21   11:5124.05.21   11:51


